
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Агинская окружная гимназия-интернат» 

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41 

email: gimn.abao@mail.ru 

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001 

Приказ 

«28» сентября 2023г.                                                                                                             № 122 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 

учебном году в МАОУ «Агинская окружная гимназия-интернат»  

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, с приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края №771 от 27 сентября 2023 года «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году с использованием платформы «Сириус.Курсы», с санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28, 

с приказом Комитета образования Администрации городского округа «Поселок Агинское» 

«Об обеспечении организационных, противоэпидемиологических и экспертных условий 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городском округе 

«Поселок Агинское» в 2023-2024 учебном году» 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-ВсОШ) по 

предметам: русский язык, литература, обществознание, история, география, английский 

язык, китайский язык, ОБЖ, физическая культура, право, экономика, МХК, технология, 

экология со 2 октября 2023 года и учителям-предметникам предоставить список 

муниципального этапа олимпиады ВсОШ до 27 октября 2023 года. 

2. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ  по предметам физика, химия, 

биология, астрономии, математика , информатика с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее-«Сириус.Курсы»)  с 

29 сентября по 27 октября 2023 года. 

3. Назначить Батоеву Г.П., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

школьным координатором ВсОШ по всем предметам, в том числе по предметам, 

проводимых на платформе «Сириус.Курсы». 

4. Батоевой Г.П. своевременно публиковать на сайте школы график проведения 

школьного этапа ВсОШ, Порядок проведения школьных олимпиад, обеспечить сбор 

форм заявлений-согласий родителей на участие в олимпиадах. 

 

 

Директор:                                                                           Жамьянов Б.Б. 

 

mailto:gimn.abao@mail.ru

